
1/3

kuryr 13. dubna 2023

Mexiko – nový Afganistan?
infokuryr.cz/n/2023/04/13/mexiko-novy-afganistan

Republikáni stále více podporují myšlenku vojenské

operace v Mexiku. Pro boj proti drogovým kartelům chtějí

využít americkou armádu a pokusit se vojensky zastavit tok

fentanylu a jiných drog do USA.

V Americe nadále zuří opiátová krize. V roce 2021 počet úmrtí na

předávkování fentanylem dosáhl 82.000. To je jedenapůlkrát více

než ztráty USA ve Vietnamu. Drogy přicházejí zejména přes jižní

hranici – pohraničníci například nedávno objevili skrýš fentanylu,

která by stačila na zabití 42 milionů Američanů.

Republikáni v Kongresu diskutují o možnosti přijetí

rezoluce umožňující USA napadnout Mexiko. A Trump

dokonce vyzval k přípravě „bojových plánů“ – aby byl v

případě vítězství v prezidentských volbách okamžitě

připraven na válku na samotných hranicích Spojených

států.

Mexický prezident Lopez Obrador slibuje, že to bude považovat za

útok na svou zemi. Už teď má špatné vztahy s

Washingtonem. Obrador byl obviňován z upevňování moci v zemi a

http://www.infokuryr.cz/n/2023/04/13/mexiko-novy-afganistan/


2/3

dokonce byl srovnáván s Hugem Chávezem, že mění Mexiko na

novou Venezuelu.

Američtí vojenští experti jsou však skeptičtí, pokud jde o schopnost

Pentagonu porazit kartely. Třetina území Mexika – na severu země –

je pod jejich kontrolou. A hrozí, že se tamní vojenská operace změní

na jakýsi nový Afghánistán – jen tentokrát přímo na hranicích

Spojených států as nepředvídatelnými následky pro samotné

Američany.

Málek Dudakov



3/3

 

 


